

Kommunstyrelsen

Renhållningstaxa 2024

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Höja avgifterna för hushållsavfall i renhållningstaxan med 25% från 2024-01-01
2. Höja avgifterna för slamtömning i renhållningstaxan med 8% från 2024-01-01

Ärendet i korthet

Samhällsbyggnadsavdelningen, tekniska enheten, har tagit fram förslag till nya avgifter i renhållningstaxan med anledning av ökade entreprenadkostnader och behandlingsavgifter.

Förvaltningens övervägande

Förnyade renhållningstjänster upphandlades under våren 2022. Anbudspriserna var satta i kostnadsläge april 2022 och justerades inför avtalsstart 2023-07-01 med index april 2023.

Kostnader inom avfallshanteringen såsom insamling, transporter och behandling har ökat mer än normalt, samt kommande krav på införande av separat matavfallsinsamling. Enbart separat insamling av matavfall beräknas kosta 1 mkr per år för kärl och matavfallspåsar.

Förvaltningen föreslår att renhållningsavgifterna höjs med 25%.

För ett normalt villahushåll beräknas taxehöjningen medföra en ökad kostnad med 60 kr per månad.

Renhållningens avtal omfattas enligt följande

Allmiljö AB:

Insamling av hushållens kärlavfall -restavfall och matavfall

Omlastning av kärlavfall

Drift av återvinningscentralen i Hallsta

Lundstams AB:

Insamling av hushållens grovavfall, trädgårdsavfall, el-avfall och farligt avfall

Transport av kärlavfall- restavfall och matavfall

Transport av grovavfall från återvinningscentral till behandling

Sundsvall Energi AB:

Behandling av hushållens restavfall

Behandling av hushållens grovavfall

HEMAB:

Behandling av matavfall

För slamtömning uppgår indexökningen till 8% och slamtömningsavgifterna föreslås att höjas i motsvarande grad.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

En bra avfallshantering underlättar vardagen för våra medborgare.

Fokusområde Hållbar hälsa

Insamling och behandling av avfall bidrar till en bättre miljö och minskar risken för negativ påverkan av hälsan.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet påverkar inte hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet påverkar inte hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Målsättningen inom hela avfallshanteringen är att skapa så hållbara tjänster som möjligt.